АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

03.04.2020                                                                                                                     №  206

Об организации дополнительного

образования обучающихся учреждений

дополнительного образования г. Азова с

применением электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в

соответствии с распоряжениями Губернатора Ростовской области от

16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории

Ростовской области и мерах по предотвращению распространения

коронавирусной инфекции (2019-nCov)», от 27.03.2020 № 60 «О

дополнительных мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCov)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений МБУ ДО  ДЮСШ №1

г. Азова, МБУ ДО ДЮСШ №2 г. Азова, МБУ ДО ДЮСШ №3 г. Азова, МБУ

ДО СЮТ г. Азова, МБУ ДО СЮН г. Азова, МБУ ДО ДДТ г. Азова, МБОУ

"МУК" г. Азова:

1.1.  в период 04.04.2020 по 30.04.2020 обеспечить реализацию

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в соответствии с Временным порядком

сопровождения реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ

среднего профессионального образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 № 103;

1.2.  определить:

-  численность работников, обеспечивающих с 04.04.2020 по

30.04.2020 включительно функционирование этих организаций;

-  максимально возможное количество работников, переводимых с

04.04.2020 по 30.04.2020 на дистанционный режим работы.

1.3.  временно приостановить посещение обучающимися указанных

организаций;

1.4.  обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), включая:

-  при входе работников в организацию - возможность обработки

рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе

с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками

с установлением контроля за соблюдением данной гигиенической

процедуры;

-контроль температуры тела работников при входе в здание

образовательной организации, и в течение рабочего дня (по показаниям), с

применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или

контактным способами (электронные, инфракрасные термометры,

переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками

инфекционного заболевания;

-  качественную уборку всех помещений с кратностью обработки

каждые 2 часа с применением дезинфицирующих средств вирулицидного

действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев

работников, орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи,

отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятий спортом и

т.п.);

-  регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;

1.5.  разработать дистанционные проекты (конкурсы, квесты, акции и

т.п.) с обязательным анонсированием в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для вовлечения в интерактивные

форматы занятий всех категорий несовершеннолетних Ростовской области в

свободное время в период нахождения дома;

1.6.  с 06.04.2020 еженедельно (по понедельникам) до момента

стабилизации эпидемиологической обстановки представлять в Управление

образование г. Азова на эл. почту: dop.obr.azov@yandex.ru  информацию об

исполнении настоящего приказа согласно приложению №1.

2. Ведущему специалисту А.В.Ковалеву незамедлительно довести

настоящий приказ до сведения руководителей  муниципальных учреждений

дополнительного образования г. Азова.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник        Е.Д. Мирошниченко

Приказ подготовлен

ведущим специалистом А.В.Ковалевым

Приложение №1

Информация об организации дополнительного образования

 с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

По состоянию на _________
(еженедельно(по понедельникам))

№ Наименование

ОУ

Наименование

объединения

Количество

вовлеченных

обучающихся

Количество

групп

Используемый

ресурс для

организации

дистанционного

обучения

(для каждого

объединение)

Количество

часов по

проведенным

занятиям

Форма учета

результатов

образовательного

процесса